_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 096/*/2017 DE 10 DE MAIO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Eu, JOÃO BATISTA MAGALHÃES, baseado nos dispositivos

constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa

Legislativa, VEM REQUERER, ouvido o Plenário, ao Sr. Prefeito Municipal, Carlos

Alberto Rocha Bruno, que se digne verificar juntamente com sua equipe gestora a

possibilidade de calçamentar a via que liga o bairro do Pinho ao Bairro São João no distrito

de Sítio Alegre, pelos motivos abaixo justificados:

JUSTIFICATIVA

O nosso pedido visa atender aos moradores do citado trecho que compreende

cerca de apenas 150 metros, pois vêm reclamando da dificuldade de trânsito. Saliento que,

feito o calçamento, irá melhorar bastante a vida dos moradores daquele trecho e o fluxo de

veículos, que geralmente têm dificuldade de trânsito, principalmente na quadra invernosa.

Desta forma, espero contar coma compreensão dos colegas vereadores para a

aprovação deste requerimento e os bons préstimos do nobre prefeito em atende-lo.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 10 dias do mês de maio de 2017.

JOÃO BATISTA MAGALHÃES
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com